
Protokół Nr XI/2025 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 5 lutego 2025 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan.  

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, czternastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

 

Nieobecni: Iwona Knapik 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

X Sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych  

oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok.  

7. Sprawozdanie roczne z prac stałych komisji Rady Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Polanka Wielka na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Polanka Wielka. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Oświęcimskim w realizacji 

zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

dla Powiatu Oświęcimskiego w 2025 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Oświęcimskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta Oświęcim. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka. 

18. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

19. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

20. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji X. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr X/54/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2024 rok. 

2. Uchwała Nr X/55/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka.  

3. Uchwała Nr X/56/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 30 grudnia 2024r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA Gminy Polanka Wielka na rok 2025 

4. Uchwała Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku,  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Polanka Wielka.  

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany:  

Rozpoczęły się prace remontowe w budynku Urzędu Gminy oraz w Gminnym Centrum Kultury 

i także w szkołach.  

Trwają prace rozbiórkowe w parku rekreacyjnym oraz w budynku Kółka Rolniczego.  



Zaplanowany jest remont drogi powiatowej - ulicy Wadowickiej w Porębie Wielkiej na odcinku 

1,8 km. Powiat dostał dofinansowanie na tą inwestycję więc powinna ona zostać wykonana 

niebawem.  

Trwa budowy kanalizacji. Prace przy budowie kolektora głównego będą dobiegać końca jednak 

jest dużo pracy przy uporządkowaniu terenu i sprawdzaniu szczelności.  

Projektowana jest kanalizacja na Górnej Polance. Wysłane zostały pisma do instytucji 

opiniujących konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko - RDOŚ, 

Wody Polskie i Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna.  

Będą podwyżki cen wody i ścieków. 40% wzrastają ceny odbioru ścieków i dostawy wody  

w Przeciszowie. Nowe stawki to 10,19 zł netto za ścieki i 6,04 zł za wodę. Gmina będzie jeszcze 

raz składać wniosek o zaopiniowanie taryf ponieważ te, które mamy teraz nie mają przełożenia 

na obecna sytuację.  

W parku wykonywane są prace pod sceną, elewacja budynku i prace przy ogrodzeniu.  

  
Ad. 6 Przedstawienie sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania które, 

Radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań. 

 
Ad. 7 Sprawozdanie roczne z prac stałych komisji Rady Gminy.  

a) Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 1 do protokołu), 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 2 do protokołu), 

c) Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi, (załącznik nr 3 do protokołu), 

d) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu (załącznik nr 4 do protokołu), 

e) Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej (załącznik nr 5 do protokołu). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub pytania do przedstawionych sprawozdań. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu - P. Kościerlnik sprostował oczywistą 

pomyłkę w sprawozdaniu informując, że odbyły się dwa posiedzenia, które opisane  

są w sprawozdaniu a nie osiem. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań. 

  
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/58/2025 



Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Polanka Wielka na 2025 rok.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/59/2025 

 
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Polanka Wielka. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że są to dalsze procedury dążące do uchwalenia 

nowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/60/2025 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Oświęcimskim w realizacji 

zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

J. Szabla zwrócił uwagę, że kolejny raz powiat zwraca się do gminy po środki i Rada głosuje 

za uchwałami dotyczącymi dofinansowań powiatu, a przedstawiciele powiatu do tej pory  

nie dotarli na Sesję Rady Gminy Polanka Wielka pomimo kilku zaproszeń.  

D.Gałgan dodał, że współpraca z powiatem nie układa się dobrze. Przewodniczący dodał,  

że gminie bardzo zależy na remoncie kolejnego odcinka ulicy Słonecznej więc razem z Wójtem 

wybierają się do starostwa aby dowiedzieć się jakie są założenia i decyzje zarządu. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  



BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Uchwała Nr XI/61/2025 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Oświęcimskiego w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi – Tadeusz 

Bernaś, poinformował, że na posiedzeniu komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym,  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwały podejmowane na dzisiejszej 

sesji. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że Dyrektor Fundacji im. Brata Alberta Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Chełmku wraz z Starostą Oświęcimskim zwrócili się z prośbą do Wójta 

Gminy Polanka Wielka o dofinansowanie inwestycji polegającej na termomodernizacji 

budynku, w którym mieści się placówka WTZ w Przeciszowie.  

Koszt zadania wynosi brutto 141.000,00 złotych. Fundacja dysponuje wkładem własnym  

w wysokości 20.000,00 złotych. W codziennych zajęciach uczestniczy 20 osób z terenu gmin 

Polanka Wielka, Przeciszów i Osiek, z czego z Gminy Polanka Wielka 4 osoby. 

Kwota 30.000,00 złotych pomocy finansowej planowanej do udzielenia przez Gminę Polanka 

Wielka, wraz z pozostałymi dotacjami celowymi z pozostałych gmin, pozwoli na całościowe 

zrealizowanie inwestycji polegającej na termomodernizacji budynku, w którym mieści  

się placówka WTZ w Przeciszowie. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Uchwała Nr XI/62/2025 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że Gmina Polanka Wielka co roku przekazuje 

środki finansowe dla Komendy Powiatowej Policji na dofinansowanie zakupu sprzętu 

biurowego. W tym roku jest to kwota 7 tysięcy złotych. 



Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/63/2025 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Oświęcimskiego. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to dotacja w formie dotacji celowej  

do kwoty 7.488,00 złotych. W warsztatach terapii zajęciowej w Chełmku uczestniczą 4 osoby 

niepełnosprawne z Gminy Polanka Wielka. Kwota 7.488,00 złotych stanowi koszt utrzymania 

tych osób. Roczny koszt utrzymania jednego uczestnika w 2025 roku wyniesie ogółem 

37.440,00 złotych, z czego 33.696,00 złotych pokrywa PFRON, pozostałą kwotę  pokrywane 

są ze środków Powiatu Oświęcimskiego i poszczególnych Gmin. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Uchwała Nr XI/64/2025 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta 

Oświęcim. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to pomoc finansowa w wysokości 5 tysięcy 

złotych na zadania bieżące z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Środowiskowego 

Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Oświęcimiu, w którym 

uczestniczą również osoby niepełnosprawne z Gminy Polanka Wielka. Gmina co roku 

przekazuje środki na pokrycie kosztów zajęć dla tych osób. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 



Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/65/2025 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że główną zmianą jest przekazanie dziesięciu 

tysięcy złotych na organizację spotkania opłatkowego dla seniorów.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/66/2025 

 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30,grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XI/67/2025 

 

Ad. 18 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 19 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

P. Kościelnik przypomniał, że końcem listopada zostało wysłane drugie pismo  do Starostwa 

Powiatowego w Oświęcimiu w temacie zmiany znaków na terenie powiatu na poprawną nazwę 

miejscowości Polanka Wielka a nie Polanka, chodnika przy ulicy Polnej, przycięcia drzew  

przy ulicy Słonecznej i bezpieczeństwa na ulicy Stawowej. Radny zapytał czy wpłynęła 

odpowiedź, jeśli nie to poprosił aby podczas spotkania, które planuje Wójt i Przewodniczący 

Rady poruszyć te kwestie. 

Wójt odpowiedział, że postara się na następną sesję dowiedzieć na jakim etapie jest odpowiedź 

na to pismo. Wójt dodał, że znaki zostały wymienione ale nie wszystkie. Reszta jest 

niewiadoma. Drzewa przeznaczone do wycinki na ul. Kasztanowej w tym roku powinny zostać 

usunięte. 

M. Pilch zgłosił aby poprawić estetykę tablic ogłoszeniowych na terenie gminy i zapytał  

czy jest odpowiedź w sprawie chodnika na ul. Kasztanowej obok ul. Spacerowej. 



Wójt odpowiedział, że chodnik ma być wykonany w tym roku a tablice postaramy się odnowić. 

M. Fajczyk zapytał czy jest możliwość rozdzielenia ogłoszeń od klepsydr bo nie wygląda to 

estetycznie. Następnie poruszył temat pogorzeliska na ul. Południowej – aby właściciel 

uprzątnął teren. 

Wójt odpowiedział, że z tablicami się nie uda taki podział bo mieszkańcy i tak będą wieszać 

klepsydry tam gdzie będą chcieli. Jeśli chodzi o działkę z pogorzeliskiem to była ona 

przedmiotem licytacji komorniczej a decyzję o rozbiórce wydaje tylko nadzór budowlany. 

J. Dźwigońska dodała aby tablicę ogłoszeniową przy ul. Stawowej też odnowić. 

Wójt odpowiedział, iż zleci odnowienie wszystkich tych tablic. 

 

Ad. 20 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

XI sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1540. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


